=====================================================
** 日本学術会議ニュース・メール ** No.714 **  2020/6/12
=====================================================

１．【独立行政法人日本学術振興会】
令和３（２０２１）年度分二国間交流事業（共同研究・セミナー）の公募について

２．日本学術会議協力学術研究団体 変更届提出のお願い

■--------------------------------------------------------------------------------------
【独立行政法人日本学術振興会】
令和３（２０２１）年度分二国間交流事業（共同研究・セミナー）の公募について
---------------------------------------------------------------------------------------■
日本学術会議協力学術研究団体 御中

令和３（２０２１）年度分二国間交流事業（共同研究・セミナー）の公募について

                                                独立行政法人日本学術振興会
                                                  国際事業部研究協力第二課

  日頃は本会の国際交流事業について、格別の御支援を賜り、厚くお礼申し上げま
す。
本会は我が国の大学等の優れた研究者（若手研究者を含む）が相手国の研究者と協力
して行う共同研究・セミナーの実施に要する経費を支援するため、「二国間交流事業
（共同研究・セミナー）」を実施しています。

 このたび、令和３（２０２１）年度分の募集を開始いたしましたので、詳細について
は以下のＵＲＬを御覧いただくとともに、関係者への周知をお願いします。

・日本学術振興会二国間交流事業ホームページ
https://www.jsps.go.jp/j-bilat/semina/shinsei_bosyu.html

（問合せ先）
独立行政法人日本学術振興会 国際事業部 研究協力第二課
〒102-0083 東京都千代田区麹町５－３－１ 麹町ビジネスセンター
Tel: 03-3263-2367, 1755, 2387
E-mail:kenkyouka13*jsps.go.jp
（*を@に変更して送信して下さい）

■--------------------------------------------------------------------------------------
 日本学術会議協力学術研究団体 変更届提出のお願い
---------------------------------------------------------------------------------------■
日本学術会議 協力学術研究団体 御中

  平素より日本学術会議の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

https://www.jsps.go.jp/j-bilat/semina/shinsei_bosyu.html

  日本学術会議協力学術研究団体規程により、団体の届出内容（代表者、事務局所在
地、連絡先、URL等）に変更が生じた場合には、速やかに文書（変更届）を郵送いた
だくこととなっております。

  様式は以下 URLからダウンロードできますので、届出内容に変更が生じた団体にお
かれましてはご対応いただきますようお願いいたします。
 URL: http://www.scj.go.jp/ja/group/dantai/index.html

  現在の届出内容を確認されたい場合は、以下の問い合わせメールアドレスまでご連
絡ください。PDFにてお送りします。

  なお、学会名鑑とは協力体制にありますが、登録内容等が異なっております。
学会名鑑を更新しただけでは、変更届の提出とはなりませんのでご注意ください。

【問い合わせ先】
日本学術会議事務局 協力学術研究団体担当
scj.kyoryoku-dantai.t5k*cao.go.jp
（*を@に変更して送信して下さい）

★------------------------------------------------------------------------------------☆
 日本学術会議では、Twitterを用いて情報を発信しております。
          アカウントは、@scj_info です。
        日本学術会議広報の Twitterのページはこちらから
            http://twitter.com/scj_info
*********************************************************************************
       学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから
           http://jssf86.org/works1.html
*********************************************************************************
=====================================================
 日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等への転載
や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読みいただけるよ
うにお取り計らいください。
 過去のメールニュースは、日本学術会議ホームページに掲載しております。
http://www.scj.go.jp/ja/other/news/index.html

【本メールに関するお問い合わせ】
 本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。
 本メールに関するお問い合わせは、下記の URLに連絡先の記載がありますので、そ
ちらからお願いいたします。
=====================================================
 発行：日本学術会議事務局 http://www.scj.go.jp/
     〒106-8555 東京都港区六本木 7-22-34

http://www.scj.go.jp/ja/group/dantai/index.html
http://twitter.com/scj_info
http://jssf86.org/works1.html
http://www.scj.go.jp/ja/other/news/index.html